舟山市住房和城乡建设局文件

舟建发〔2020〕110号
[image: image1.png]

舟山市住房和城乡建设局关于建筑工地
文明城市创建督查情况的通报

各县（区）住建局、功能区建设局，各有关单位：

2020年9月9日-9月10日，我局对定海、新城部分在建建筑工地文明城市创建工作开展情况进行了督查，现将有关情况通报如下：

一、基本情况

本次共督查8个工程，其中新城5个、定海3个，发出停工整改通知书2份。
从检查情况来看，部分被检项目已落实建筑工地文明城市创建管控措施，但还有2个被检项目未落实建筑工地文明城市创建管控措施，安全文明施工管理较差。
二、存在主要问题

（一） 舟山新城金鸡山单元LC-09-02-10（B）地块项目二期市政工程：
1．门口两侧公益广告褶皱破损；

2．门岗无人值守，未有效落实门卫制度；

3．工地内电瓶车、机动车未按规定停放；

4．现场裸土未覆盖，扬尘措施控制不力；

5．工地内建筑垃圾、生活垃圾未及时清理。
（二） 舟山市新城金鸡山单元LC-09-02-10(A)地块工程：

1．施工现场扬尘控制较差；

2．施工现场部分建筑材料乱堆放；

3．工地内部分建筑垃圾、生活垃圾未及时清理；

4．工地西侧局部基坑临边防护不到位。
三、处理措施

为进一步加强建筑工地施工现场文明施工标准化管理，严格落实建筑工地文明城市创建管控措施，压实相关企业主体责任，经研究，决定对以下一个工程的相关责任主体及责任人计入不良信息并公示6个月（公示期2020年9月11日至2021年3月10日）：

舟山新城金鸡山单元LC-09-02-10（B）地块项目二期市政工程：

施工单位：江苏尧塘园林绿化集团有限公司

项目经理：赵志庆
监理单位：浙江科诚建设监理有限公司

总    监：孙振泉

决定对以下一个工程的相关责任主体及责任人全市通报批评：
舟山市新城金鸡山单元LC-09-02-10(A)地块工程：

施工单位：杭州建工集团有限责任公司
项目经理：施洪良
监理单位：浙江蟠龙工程管理有限公司
总    监：陈乃山

四、下步工作要求

各在建建筑工程要落实主体责任，强化文明施工标准化管理，切实落实文明城市创建工作措施。各地建设管理部门要高度重视，进一步强化督查执法力度，督促辖区内在建工地各参建单位履行主体责任，加强现场监管。我局将进一步加大监督检查力度，并组织开展“回头看”检查，对文明施工措施落实不力的工程相关责任单位、责任人将依法严肃处理。

                       舟山市住房和城乡建设局
                         2020年9月14日

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
舟山市住房和城乡建设局办公室              2020年9月14日印发
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

—2—

—4—